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ACTA DE COMITE DE SELECCION

N© 005-2025-SEAL-1
Servicio de agenciamiento de pasajes aéreos

Adjudicacién Simplificada

Objeto nacionales e internacionales y la prestacidn de
servicios conexos
Fecha 07 de mayo de 2025

En Arequipa, en la Oficina de la Unidad de Logistica de SEAL, siendo las 14:00 horas se reunié el
Comité de Seleccién designado mediante Resolucion de Gerencia General N© 0058-2025-SEAL, e
integrado por:

Presidente Paola Paredes Jimenez
Miembro 1 Alejandra Cano Aguirre
Miembro 2 Enrique Gomez Salas

Con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, evaluacién, calificacién y otorgamier to
de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: Adjudicacién Simplificada N© 005-2025-SEAL,
“Servicio de agenciamiento de pasajes aéreos nacionales e internacionales y la prestacion de
servicios conexos”, 1° Convocatoria, seg(n el siguiente detalle:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. RUC Nombre o Razén Social tz;?:tf: Estado
1 20388307677 | CUARZO TRAVEL S.R.LTDA 05/10/2024 | val do
2 | 20388307677 | C&D GESTION Y PROYECTOS EIRL 05/10/2024 | Vél do
3 | 20505238703 | TRAVEX S.A. 05/10/2024 | Vvalido
4 | 20526999674 | EVA ASOCIADOS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 07/10/2024 | Valido
5 120553453501 | ASMAT CORPORACION E.I.R.L. 07/10/2024 | valido
6 20603164912 \éIEPEl:iD/:‘MAZON PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA 08/10/2024 | Valido

L4

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 24 de abril de 2025 y de acuerdo al cronograma publicado en el SEACE, los siguientes postores
presentaron su oferta electrdnica a través de la plataforma SEACE:

i
r

3 Estado de la
Nro. RUC Nombre o Razén Social bropuesta
1 20526999674 EVA ASOCIADOS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. Valido
2 20505238703 | TRAVEX S.A. Vélido
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3. REVISIC ADMISION DE OFERTA

El Comité de Seleccidn verifico la presentacidn de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida. Obteniéndose lo siguiente:

EVA ASOCIADOS SERVICIOS
CONTENIDO DE LAS OFERTAS TRAVEX S.A. GENERALES E.LR.L.
ANEXOS REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
Anexo 1 Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
Do‘cumento. que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta
Anexo 2 Declar?aon jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento.
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidas en el
anExel numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente CUMPLE GHREE
seccion.
Anexo 4 Decl'aljacmn jurada de plazo de prestacién del CUMPLE CUMPLE
servicio
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas,
Anexo 5 de ser el caso, en la que se consigne NO CORESPONDE NO CORRESPONDE
integramente, el representante comdn ....
Anexo 6 Precio de la Oferta en Délares 88,256.80 88,067.05
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA
4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccidn procedi6 a efectuar la evaluacion de las ofertas, el cual consiste en la aplicacidn de
los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases a las ofertas
admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artculo
74 del RLCE. Asimismo, se aplicd la bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y
pequefia empresa. En razdn de lo anterior, se obtuvo el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION - PRECIO
Ne | PESCRIPCION DE PROPUESTA | PUNTAJE OFERTA MF"O';A;A LO3 Boal::éggc;om GG ORDEN BE
POSTORES ECONOMICA ECONOMICA f PRELACION
) (100 PUNTOS ) CERTIFICADO IATA PEQUE FINAL
(3 PUNTOS) EMPRESA (5%)
-
1 | TRAVEX S.A. $88,256.80 96.79 3.00 NO _ S/ 99.79 2
EVA ASOCIADOS
2 | SERVICIOS $88,067.05 97.00 0.00 S| | s/4.85 | 5/101.85 1
GENERALES E.LR.L.

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedid a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun
el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numreral
3.2 del Capitulo I1I de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
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el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segln el ordar de
prelacién obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla cor tales

requisitos. En razdn de ello, se obtuvo el siguiente resultado:

MONTO MONTO

Ne DESCRIPCION EQUIPAMIENTO | FACTURADO | FACTURADO CONDICION ORDEN DE

DE POSTORES ESTRATEGICO $ MYPE PRELACIGN

260,000.00 | $ 25,000.00
EVA ASOCIADOS NO
1 §E|RF:/:_CIOS GENERALES CALIFICA CORRESPONDE $860,310.38 CALIFICA 1
NO

2 | TRAVEXS.A. CALIFICA $275,058.44 CORRESPONDE CALIFICA 2

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, el Comité de Seleccién procedié a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccidn:
Adjudicaci6n Simplificada N° 005-2025-SEAL para el "Servicio de agenciamiento de pasajes aéreos
nacionales e internacionales y la prestacidn de servicios conexos” — 1° Convocatoria,

ASOCIADOS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. por un monto total de $ 88,

mil Sesenta y Siete con 05/100 Délares) incluidos los impuestos de Ley.

BSERV,

IONES Y/O AN CIONES:

Sin observaciones.

Se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 15:05 horas.
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Paola Paredes Jjfmenez
Presidente del’Comité
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lejandra Cano Aguirre
Miembro 1 del Comité
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